
Proposta N. 33

DETERMINA
N. 19 DEL 09/01/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Santucci Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
ARCHIVIO COMUNALE EX SALONE PASUBIO - INCARICO DI REDAZIONE ELABORATI PRATICA 
ANTINCENDIO. PRECISAZIONI CON INTEGRAZIONE DEL CIG B4F4D3BC9C PER L'AFFIDAMENTO 
DIRETTO SERVIZIO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 3208/2024.



Pagina 2 di 4   
                      
Proposta N. 33 

DETERMINA N. 19 DEL 09/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  ARCHIVIO COMUNALE EX SALONE PASUBIO - INCARICO DI REDAZIONE ELABORATI 
PRATICA ANTINCENDIO. PRECISAZIONI CON INTEGRAZIONE DEL CIG B4F4D3BC9C PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 3208/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3208 del 20/12/2024, ai sensi dell’art. 17 e dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 56/2023, contestualmente alla decisione a contrarre, è stato affidato l’incarico di 
redazione degli elaborati a completamento della pratica antincendio relativa all’Archivio comunale ex Salone 
Pasubio sito in piazza Biade a Vicenza all’ing. Giorgio Valdisolo – C.F. VLDGRG61S18F964H / P.IVA 
02138580242 – con sede legale a Noventa Vicentina (VI), 36025, in via Prolin n. 75, per l’importo di € 
4.800,00 oltre oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, complessivamente € 6.090,24, come da offerta 
acquisita agli atti con PGN 212351/2024;

Dato atto che, per  l’affidamento di specie, a causa del mancato funzionamento della Piattaforma Contratti 
Pubblici dell’Autorità, non era stato possibile acquisire il CIG, in deroga all’utilizzo della piattaforma MePA, 
operazione consentita alle Stazione Appaltanti nel rispetto della Circolare del Presidente ANAC del 10 
gennaio 2024 sulle modalità di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro;

Ritenuto ora – dato il funzionamento della suddetta piattaforma – necessario procedere ad integrare la 
determinazione dirigenziale n. 3208/2024 citata in premessa con l’indicazione del CIG B4F4D3BC9C 
correttamente acquisito per gli affidamento sopraindicato sulla Piattaforma Contratti Pubblici;

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del contratto;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/03/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/02/2013 e successive modificazioni;



Pagina 3 di 4   
                      
Proposta N. 33 

DETERMINA N. 19 DEL 09/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  ARCHIVIO COMUNALE EX SALONE PASUBIO - INCARICO DI REDAZIONE ELABORATI 
PRATICA ANTINCENDIO. PRECISAZIONI CON INTEGRAZIONE DEL CIG B4F4D3BC9C PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 3208/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di integrare, come meglio dettagliato in premessa, la determinazione dirigenziale n. 3208 del 

20/12/2024 con l’indicazione del CIG acquisito sulla Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC per 
l’affidamento dell’incarico di redazione degli elaborati a completamento della pratica antincendio 
relativa all’Archivio comunale ex Salone Pasubio sito in piazza Biade a Vicenza all’ing. Giorgio 
Valdisolo – C.F. VLDGRG61S18F964H / P.IVA 02138580242 – con sede legale a Noventa 
Vicentina (VI), 36025, in via Prolin n. 75, per l’importo di € 4.800,00 oltre oneri previdenziali al 4% 
ed IVA al 22%, complessivamente € 6.090,24, come da offerta acquisita agli atti con PGN 
212351/2024;

3) di dare atto che il CIG correttamente acquisito per l’affidamento sopraindicato è il n. B4F4D3BC9C;
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

5) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n. 
190, secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023  alla Banca  dati  nazionale  dei  
contratti pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 sul 
sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 4 di 4   
                      
Proposta N. 33 

DETERMINA N. 19 DEL 09/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  ARCHIVIO COMUNALE EX SALONE PASUBIO - INCARICO DI REDAZIONE ELABORATI 
PRATICA ANTINCENDIO. PRECISAZIONI CON INTEGRAZIONE DEL CIG B4F4D3BC9C PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 3208/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


